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با توصیه رهبر معظم انقلاب صورت می‌گیرد

برگزاری مراسم عزاداری ماه محرم 
در جوار محل عروج رهبر شهید

اولین شــب مراسم عزاداری سید 
اباعبدالله  و سالار شــهیدان حضرت 
الحسین علیه‌السلام با حضور هزاران نفر 
از اقشار مختلف مردم در جوار حسینیه 
امام خمینی رحمــه‌الله و محل عروج 
ملکوتی قائد شهید انقلاب برگزار شد.

اولین شب مراسم عزاداری سید و سالار 
شــهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام با حضور هزاران نفر از اقشار مختلف مردم 
در جوار حســینیه امام خمینی رحمه‌الله و محل عروج ملکوتی قائد شهید انقلاب، حضرت 

آیت‌الله‌العظمی سیّدعلی خامنه‌ای قدس‌الله‌نفسه‌الزکیه برگزار شد.
این مراســم امسال از طرف حضرت آیت‌الله‌العظمی امام سیّدمجتبی حسینی خامنه‌ای 

رهبر معظم انقلاب اسلامی برگزار می‌شود.
در این مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین سید میرهاشم حسینی، طی سخنانی با موضوع 
»محاسبات زندگی و الهیات زندگی« درخصوص توجه ویژه به مفاهیم معنوی و در نظر گرفتن 
خداوند و وعده‌های الهی در کنار محاســبات مادی در زندگی فردی و اجتماعی مطالبی را 
بیان کرد و گفت: دفاع مقدس ملتّ ایران در جنگ رمضان برگرفته از درس‌های حادثه عظیم 
کربلا، جانفشانی اباعبدالله علیه‌السلام و یاران باوفایشان و نمونه بارز توجه به الهیات در کنار 

محاسبات و آمادگی‌های مادی است.
همچنین آقای مهدی رسولی در رثای 
حضرت اباعبدالله علیه‌السلام، شهدای کربلا 
و قائد شهید انقلاب اسلامی به نوحه‌سرایی 
پرداخت و یاد و نام شهیدان والامقام جنگ 

رمضان را گرامی داشت.

نشست فصلی فرماندهان بسیج دانش‌آموزی 
در چهارمحال و بختیاری 

شهرکرد- خبرنگار کیهان: 
کنگره شهدا، طرح شهید عجمیان، جوانه‌های صالحین، لیگ علمی پایا و درس 
آمادگی دفاعی در نشست فصلی فرماندهان بسیج دانش‌آموزی استان چهارمحال و 

بختیاری بررسی شد.
 سرهنگ پاسدار کرم نظری مسئول سازمان بسیج دانش‌آموزی استان گفت: این نشست 
درخصوص موضوعات و برنامه‌ها و سیاست‌هایی است که در تابستان پیش‌روی داریم از جمله؛ 
برنامه ستاد کنگره ۲۷۵۹ شهید استان که یکی از کمیته‌های خوب و تاثیرگذار این ستاد کنگره 
کمیته دانش‌آموزی و فرهنگیان است که در این جلسه برنامه‌های پانزده‌گانه کمیته دانش‌آموزی 

فرهنگیان در حضور فرماندهان محترم حوزه‌ها تشریح و تبیین شد.

دادستان مرکز استان مازندران:

700 مورد پرونده قضائی برای عاملین 
اغتشاشات 18 و 19 دی‌ماه در ساری تشکیل شد

ساری- خبرنگار کیهان:
700 مورد پرونده قضائی برای عوامل اغتشاشات سال گذشته از بزه ساده شرکت در 
اغتشاشات تا بحث محاربه و بغی تشکیل شد و در دادگاه انقلاب در حال رسیدگی است.
علی‌اکبر عالیشاه دادستان مرکز استان مازندران در نشست خبری هفته قوه قضائیه با بیان 
این مطلب گفت: موضوع معاندین و وابســتگان به رژیم اسرائیل و دولت‌های متخاصم براساس 
قانون و مصوبه شورای امنیت ملی، رژیم اسرائیل و کشور انگلیس دولت معاند و متخاصم محسوب 
می‌شــوند و براساس قانون تشدید مجازات جاسوسان و وابســتگان دولت‌های معاند با کمک 
دســتگاه‌های امنیتی اقداماتی انجام پذیرفته و تاکنون 139 مورد وابستگی افراد به کشورهای 
متخاصم به ما اعلام شــده اســت. وی افزود: این افراد ایرانی مقیم دیگر کشورها هستند که با 
راه‌اندازی اجتماعات علیه جمهوری اســامی و به نفع و حمایت کشــورهای متخاصم مشغول 
فعالیت بودند و ما براساس قانون تکلیف داریم اموال این افراد پس از شناسایی با »توجه به نص 

صریح قانون آئین دادرسی کیفری« توقیف و پرونده جهت رسیدگی به تهران ارسال می‌شود.

افتتاح زیرگذر »شهید فریدون عباسی« 
در هسته مرکزی ‌شهر شیراز

شيراز- خبرنگار يكهان: 
زیرگذر هزار متری »دانشمند شــهید فریدون عباسی« با اعتبار ۴۵۰ میلیارد 
تومان، در آیینی با حضور معاون عمرانی وزیر کشور، استاندار فارس، شهردار و رئیس 
شورای شهر شــیراز به بهره‌برداری رسید. این پروژه که در خیابان شهید پیشرو و 
مقابل ساختمان مرکزی شهرداری واقع شده، هشتادوپنجمین مرحله از جهش‌های 
عمرانی شیراز محسوب می‌شود و هدف از آن، روان‌سازی ترافیک در هسته مرکزی 

کلان‌شهر است.
مسعود نصرتی، معاون عمرانی و توسعه امور شهری وزیر کشور، در این مراسم شیراز را یکی 
از برجســته‌ترین شهرهای کشور در حوزه توسعه شهری، جذب سرمایه و ارتباطات بین‌المللی 
معرفی کرد.  وي همچنین از برنامه میزبانی شیراز برای نشست ۵۵ شهر عضو بریکس خبر داد 

و گفت دبیرخانه دائمی این رویداد در شیراز مستقر خواهد شد.
حسینعلی امیری، استاندار فارس، در اين آيين، این پروژه را بخشی از سند »سومین حرم 
اهل بیت)ع(« و راهبرد توســعه گردشگری اســتان دانست و تأکید کرد: این زیرگذر تنها یک 
طرح عمرانی نیست، بلکه بخشی از مسیر توسعه زیرساخت‌های شهری شیراز محسوب می‌شود.

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز نيز در اين مراسم، ارزش واقعی پروژه را در ایجاد آرامش 
برای شهروندان دانست و گفت: این زیرگذر از امروز زیر بار ترافیک می‌رود تا گره‌های ترافیکی 
 منطقه باز شود. اسدی از افتتاح پروژه‌های بزرگ دیگری مانند شهر آبی شیراز با زیربنای ۷۰ هزار 
متر مربع و اعتبار ۶ همت در ماه‌های آینده خبر داد. محمد امین، معاون فنی و عمرانی شهرداری، 
اعلام کرد طول زیرگذرهای شیراز از چهار هزار متر به بیش از ۶ هزار و ۴۷۰ متر رسیده است. 
عملیات اجرائی این پروژه حدود ۱۸ ماه به طول انجامید که شش ماه آن صرف رفع معارضات 
تأسیســاتی شد. علی‌حسین عباسی، رئیس سازمان عمران شهرداری، مشخصات فنی پروژه را 
شامل ۱۴۰ هزار مترمکعب خاک‌برداری )معادل ۲۸ هزار سرویس حمل(، ۵۵ هزار مترمکعب 

بتن‌ریزی، پنج هزار تن آرماتور و ۴۰ هزار متر مربع آسفالت‌ریزی اعلام کرد.
سید ابراهیم حسینی، رئیس شورای شهر شیراز نیز از تدوین بودجه ۵۰ هزار میلیارد تومانی 
ســال ۱۴۰۵ بر اســاس سند ۲۰ ساله خبر داد و گفت ۱۴ هزار میلیارد تومان از این بودجه از 
محل درآمدهای سرمایه‌گذاری تأمین می‌شود.  حسيني همچنین از اختصاص سه درصد بودجه 

به رفع محرومیت‌ها و سه درصد به احیای محلات خبر داد.

درمکتب امام

ماییم و پرچم امام حسین)ع(
ما نه تحت حمايت آمریکا و نه تحت حمايت شوروى و نه تحت حمايت 
هيچ قدرتى نيستيم؛ ماييم و تحت عنايات خداى تبارك و تعالى و پرچم 
توحيد كه همان پرچم امام حسين)ع( است. وقتى اين اعلام را شما به دنيا 
كرديد؛ معلوم است پشت سر اين اعلام، دنيا بر ضد شما خواهند قيام كرد.
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ظرفیت‌های تمدن‌سازی عاشورا
 از یک رویداد تاریخی تا الگویی فراگیر
دکتر مهدی جبرائیلی تبریزی

۱- برای درک ظرفیت تمدن‌سازی عاشورا، باید از نگاه صرفاً تاریخی به 
آن عبور کرد و آن را در چارچوب آموزه‌های قرآنی که »امتداد یک جریان 
تاریخی عمیق و ریشــه‌دار در سنت های الهی است که تا به امروز ادامه 
یافته است«، تحلیل کرد. وجه تمایز عاشورا از سایر جنگ‌ها و قیام‌های 
تاریخ، وجود »لایه نرم‌افزاری« آن است؛ بعدی که هویتی »آگاهی‌بخش، 
تبیین‌گــر، فرهنگی و اقناع‌کننده« دارد. در واقع، عاشــورا یک »رویداد 
تاریخ‌ســاز، الگوساز و نقش‌آفرین« است که می‌تواند بشریت را در طول 
تاریخ به حرکت درآورد. از این منظر، قیام عاشورا را باید تفسیری عملی 
از مفاهیم کلیدی قرآن برای ســاخت یک تمدن الهی دانســت. نهضت 
حســینی، با تکیه بر اصولی که ریشه در مبانی قرآنی دارد، ظرفیت‌های 
 بی‌نظیری برای الگوسازی، فرهنگ‌سازی و تمدن‌آفرینی در اختیار بشر قرار 

می‌دهد.
۲- عاشورا؛ تحقق عملی جامعه آرمانی قرآنی

قرآن کریم، هدف نهایی خــود را ایجاد »زندگی نیکو« و جامعه‌ای 
آرمانــی معرفی می‌کند که در آن عدالــت، عقل‌گرایی، حاکمیت امام، 
احسان، گسترش دانش و شکوفایی اقتصادی به عنوان ارکان اصلی حیات 
اجتماعی ترسیم شده است . قیام عاشورا، در حقیقت، تلاشی برای تحقق 
 همین آرمان‌ها در بســتری اســت که از مسیر اصلی خود منحرف شده

 بود.
زمانی که حکومت یزید، که تجلی و تجسم »جاهلیت« بود، جامعه 
 اسلامی را به سمت نابودی ارزش‌های دینی سوق می‌داد، امام حسین )ع( 
با الهام از آیات الهی و مسئولیت‌پذیری قرآنی، به میدان آمد. ایشان در 
جمله معروف خود، فلسفه قیام را »طلب الإصلاح فی أمّة جدّی« )طلب 
اصلاح در امت جدم( معرفی می‌کند که دقیقاً در راســتای هدف قرآنی 

ایجاد »حیات طیبه« و جامعه‌ای اصلاح‌شده است.
۳- عاشورا؛ فرهنگ‌سازی به جای جنگ‌افروزی

 یکی از مهم‌ترین دستاوردهای قیام کربلا، تلاش بی‌وقفه امام حسین )ع( 
برای »فرهنگ‌سازی، اصلاح‌گری، تبیین و آگاهی‌بخشی« بود. در حالی 
که ارتش دشمن به دنبال پایان سریع جنگ بود، امام در همان بازه زمانی 
کوتاه، توانست عناصر فرهنگی و تربیتی عمیقی را به نمایش بگذارد. این 
جنبه از عاشورا، آن را از یک واقعه صرفاً نظامی و سیاسی به یک الگوی 
فرهنگی و تربیتی تبدیل می‌کند که می‌تواند مبنای شــکل‌گیری یک 
تمدن مبتنی بر معرفت و اصلاح قرار گیرد. بخش نرم‌افزاری عاشورا، یعنی 
پیام‌ها، خطبه‌ها، دعاها و روش‌های رفتاری امام، بستر »هویت‌سازی« و 

»انسجام‌بخشی« به جامعه شیعی را فراهم آورده است.
۴- مقاومت و آگاهی‌بخشی؛ دو اصل قرآنی در عاشورا

یکی از برجسته‌ترین ظرفیت‌های تمدن‌سازی عاشورا، تلفیق دو اصل 
قرآنی »مقاومت« و »آگاهی‌بخشی« است. قرآن کریم بر مقاومت در برابر 
ظلم و فساد تأکید دارد و امام حسین )ع( با ایستادگی در برابر حکومت 
جور، این اصل را به عینیت تبدیل کرد. اما نکته مهم این اســت که این 

مقاومت، بدون »جهاد تبیین« صورت نگرفت.
امام حسین)ع( در طول مسیر حرکت خود، با سخنرانی‌های روشنگرانه 
در مکه، کوفه و روز عاشورا، ماهیت فاسد حکومت بنی‌امیه را افشا می‌کرد. 
این آگاهی‌بخشــی، که ریشه در تأکید قرآن بر »تبیین« و »بیان« دارد، 
پیش‌شــرط هر گونه تحول تمدنی است. بدون آگاهی، جامعه نمی‌تواند 
مســیر اصلاح را تشخیص دهد و عاشورا، این آگاهی را به عنوان سنگ 

بنای تغییرات اجتماعی نهادینه کرد.
۵- تداوم تمدنی؛ از عاشورا تا آینده

برای بررسی ظرفیت تمدن‌سازی عاشورا، باید بین دو دیدگاه تمایز 
قائل شــد: نخست، اینکه عاشورا را صرفاً یک رویداد یک‌باره در یک بازه 
زمانی محدود بدانیم که ســپس پایان یافته اســت. دوم، اینکه آن را به 
عنوان امتداد یک جریان تاریخی بســیار طولانی و ریشه‌دار در گذشته 
بشری و ادامه‌دار در آینده در نظر بگیریم. رویکرد دوم، زمینه‌ساز درک 
ظرفیت تمدنی عاشــورا اســت، زیرا آن را به منبعی برای »الگوسازی« 
و »انگیزش« بشــریت در طول اعصار تبدیل می‌کند. این نگاه، عاشــورا 
را از یــک خاطره تاریخی به یک »نقش‌آفرین« فعال و پویا در مســیر 

تمدن‌سازی ارتقا می‌دهد.
امام حسین )ع( با قیام خونین خود در کربلا، سکان تاریخ اسلام را 
به سوی احیای ارزش‌های اصیل دینی و مبارزه با ظلم و انحراف چرخاند. 
این نهضت، در حقیقت تداوم رســالت انبیا و ائمه )ع( در هدایت بشــر 
بود. از سوی دیگر، تمدن مهدوی، جامعهای آرمانی، عادلانه و سرشار از 

معنویت را نوید می‌دهد. 
از ســوی دیگر وعــده الهی بر انتقــام از قاتلان امام حســین )ع( 
توســط حضرت مهدی)عج( محقق خواهد شد. این پیوند انتقام‌جویانه، 
عاشــورا را به نقطه آغازین یک حرکت تاریخی تبدیل می‌کند که نقطه 
 پایان آن، برقراری عدالت جهانی توســط مهــدی موعود )عج( خواهد 

بود. 
۶- عاشورا و مراسم آیینی؛ بستری برای هویت و کنش اجتماعی

یکی از مصادیق عینی ظرفیت تمدن‌سازی عاشورا، شکل‌گیری و تداوم 
سنت‌ها و آیین‌های مردمی حول آن است. این آیین‌ها، به جای اینکه صرفاً 
نمایشی از اندوه باشند، نقشی کلیدی در شکل‌گیری »فرهنگ عاشورا« و 
هویت شیعی ایفا کرده‌اند. پژوهش‌ها نشان می‌دهد که سنت‌های عاشورایی 
در میان توده‌های مردم، به »توسعه فرهنگ عاشورا در محدوده‌های تمدنی 
و فرهنگی« کمک شایانی کرده است. این آیین‌ها به عنوان یک »سکوی 
مردمی« برای ایجاد تغییر در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی عمل کرده‌اند.

مراســم عاشــورا صرفاً یک آیین عزا نیست، بلکه »بیداری روحانی، 
تقویت ایمان، یکپارچه‌سازی و توانمندسازی هویت شیعی« را به دنبال 
داشته است. این آیین‌ها با تمرکز بر اصول پویا و انقلابی عاشورا، »به یک 
نیروی الهام‌بخش با اصولی پویا تبدیل شده‌اند که از آن به عنوان بستری 
برای تأثیرگذاری در عرصه‌های اجتماعی و سیاسی استفاده می‌شود«. این 
روند نشان می‌دهد که چگونه یک رویداد تاریخی، از طریق نهادینه‌شدن 
در فرهنگ عامه، می‌تواند به موتور محرکه یک تمدن تبدیل شــود که 

ارزش‌های خود را بازتولید و گسترش می‌دهد.
ظرفیت عاشــورا در تمدن‌سازی، ریشه در »بعد نرم‌افزاری« آن دارد 
که با مفاهیمی چون فرهنگ‌ســازی، آگاهی‌بخشی، الگوسازی و تداوم 
تاریخی گره خورده است. عاشورا با فراتر رفتن از یک رویداد نظامی، به 
منبعی الهام‌بخش برای شکل‌گیری هویت، انسجام اجتماعی و ایجاد یک 
جریان فرهنگی پویا و تأثیرگذار تبدیل شده است. آیین‌های عاشورایی 
نیز بــه عنوان حلقه اتصال این نهضت به زندگی روزمره مردم، نشــان 
می‌دهند که چگونه یک واقعه تاریخی می‌تواند مبنای یک تمدن زنده و 
پویا قرار گیرد که همواره ظرفیت اثرگذاری بر جامعه و تاریخ را دارد. در 
حقیقت، عاشورا الگویی برای »تمدنی مبتنی بر ارزش« است که از طریق 
 فرهنگ‌سازی و تداوم آیینی، مسیر خود را به سوی آینده‌ای روشن‌تر هموار

 می‌سازد.

گزارش روز صد و پانزدهم جنگ

آمریکا در جنگی احمقانه
به وحشتناک‌ترین شکل ممکن تسلیم ایران شد

در حالی که جنگ به پایان چهارمین ماه 
خود نزدیک می‌شود، تمام تقلای آمریکا پای 
میز مذاکره و روایت ولو تحریف‌آمیز آن برای 
این است که از موقعیت طرف شکست‌خورده 
خارج شود و در پسامذاکره جای طرف پیروز 
بنشیند یا دست‌کم وانمود کند که چنین است.

تقلای آمریکا
 برای فرسایشی کردن اجرای تعهدات

در حالی که چند روز از شروع اجرای تفاهم‌نامه 
می‌گذرد، طرف آمریکایی )و متحد صهیونیستش( 
در اجرای برخی تعهدات مانند احترام به حاکمیت 
ارضی لبنان، آزادسازی بلافاصله اموال بلوکه، تعلیق 
تحریم‌های نفتی، توقف تهدید و... دبه کرده و همین 
دبه کردن را ابزار گروکشی‌های جدید برای فرسایشی 
کردن مذاکرات قرار داده‌اند. و این در حالی است که 
تنگه هرمز بلافاصله پس از اجرای تفاهم نامه گشوده 
اســت و طرف آمریکایی را از فشار مهلک بازار نفت 
و انرژی نجات داد. در این شرایط، توهین ترامپ به 
طرف ایرانی در وســط مذاکرات ژنو، موجب تعلیق 
اعتراضی مذاکرات شد. اما در ادامه اعلام شد که با 
وجود بازگشت آقایان قالیباف و عراقچی به تهران، 
مذاکرات فنی ادامه پیدا می‌کند. ادامه مذاکرات ولو به 
نام مذاکرات فنی، در واقع شل کردن تهدید ایران بود 
و حال آنکه می‌شد و باید مذاکرات کاملًا تا برگشت 

آمریکا به تعهداتش متوقف می‌شد.
این اشــتباه محاسباتی موجب شد تا جی دی 
ونس معاون ورشکســته ترامپ، ادعا کند: ایرانی‌ها 
تهدید کردند که جلســه را تــرک خواهند کرد، یا 
حداقل در شبکه‌های اجتماعی تهدیداتی مبنی بر 
ترک جلسه مطرح شد؛ اما آنها جلسه را ترک نکردند.

او همچنین ادعا کرده بود »ایران موافقت کرده 
است که بازرسان را به کشور بازگرداند.« که با تکذیب 
سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان مواجه شد: 
تعامل ایران با آژانس طبق روال جاری و منطبق با 
مصوبات قانونی ادامه می‌یابد و هیچ مذاکره‌ای درباره 
پرونده هسته‌ای انجام نشده و تعهد جدیدی از سوی 

ایران پذیرفته نشده است.
 شیطنت رژیم صهیونیستی 

و محدودیت تردد در تنگه هرمز
در همین حال ســی‌ان‌ان در گزارشــی عنوان 
کرد: اســرائیل در حال بررسی عقب‌نشینی نمادین 
از برخی مناطق اشغالی در جنوب لبنان است. این 
اقدام که به عنوان یک ژست دیپلماتیک برای دولت 
لبنان مطرح شده است شامل عقب‌نشینی محدود 
نیروها از مناطق کم‌اهمیت و بازگشت به پشت خطی 
موسوم به خط زرد است که مرزهای تعیین‌شده پس 
از آتش‌بس آوریل را مشــخص می‌کند. اسرائیل با 
این تصمیم تلاش دارد مسیر دیپلماتیک را تقویت 
کرده و پرونده مناقشه لبنان را از مذاکرات پیچیده 
آتش‌بــس میان ایران و آمریــکا جدا کند. مقامات 
ارشد اسرائیلی همچنان بر لزوم حفظ آنچه منطقه 
امنیتی می‌نامند، تأکید دارند و اعلام کرده‌اند که این 
عقب‌نشینی شامل نقاط استراتژیک و کلیدی مانند 

قلعه بوفورت نخواهد بود
دیروز خبرهــای متناقضی درباره ادامه تردد از 
تنگه هرمز و محدودیت تردد منتشر شد. خبرگزاری 
رویترز به نقل از »داده‌های کشــتیرانی« نوشت که 
تعداد کشــتی‌هایی که از تنگه هرمز عبور کردند، 
پس از اعلام تهران مبنی بر بســتن مجدد این آبراه 
»به‌دلیل نقض توافق موقت صلح توسط اسرائیل و 

آمریکا«، به‌شدت کاهش یافت.
سی‌ان‌بی‌ســی هم گزارش داده‌های شــرکت 
اطلاعات دریایــی ویندوارد نشــان می‌دهد تردد 
کشتی‌ها در تنگه هرمز در پایان هفته گذشته به‌طور 
محسوســی کاهش یافته و روند بازگشت ترافیک 
نفتکش‌ها که پس از تفاهم‌نامــه اخیر میان ایران 

و آمریکا آغاز شده بود با مانع روبه‌رو شده است.
بله تسلیم رخ داد، اما تسلیم آمریکا!

دونالد ترامپ به‌خاطــر باخت بزرگ در میدان 
نظامی و مذاکره با همان کشــوری که ادعا می‌کرد 
در جنگ شکست داده و نابود کرده، مورد سرزنش و 
اعتراض رسانه‌ها قرار دارد و متقابل آنها را به باد ناسزا 
می‌گیرد. او دیروز توئیت زد: »تیتر روزنامه فاسد و رو 
بــه زوال نیویورک‌تایمز: »بعد از تقریباً ۴ ماه جنگ 
چه تغییری کرده است؟ تحلیلگران می‌گویند زیاد 
نه.« واقعا؟ً نیروی نظامی‌شــان تمام شــده، نیروی 
دریایی‌شــان رفته، نیروی هوایی‌شان رفته، سکوی 
پرتاب، موشک‌ها، پهپادها و تولید آنها تقریباً از بین 
رفته، دو گروه برتر رهبران‌شــان رفته‌اند، تورمشان 

۲۵۰ درصد است، اقتصادشان شکسته، سربازان‌شان 
حقوق نمی‌گیرند، تنگه هرمز باز است، نفت فوران 
می‌کند، و بازار ســهام و اشتغال آمریکا در بالاترین 
رکوردها قرار دارد. اینها تغییرات است، شما بزدلان 

فاسد و غیراخلاقی، و بیشتر!!! 
گفتنی است نیویورک‌تایمز به تازگی در تحلیلی 
تحقیر‌آمیز نوشــت که حق با ترامــپ بود؛ جنگ 
با تســلیم تمام شــد، تســلیم آمریکا! این روزنامه 
خاطرنشــان کرد: ترامپ در ماه مارس مدعی شده 
بود که لازمه هرگونه توافق برای پایان بخشیدن به 
جنگ با ایران، »تسلیم بی‌قیدوشرط« تهران خواهد 
بود؛ اما حالا روشــن شده که این ادعا کاملًا اشتباه 
نبوده؛ در واقع، توافق اولیه‌ای که او به‌تازگی با ایران 
به دســت آورده است، بیشــتر به »تسلیم مشروطِ 
آمریکا« شــباهت دارد. حقیقت این است که ایران 
در این جنگ پیروز شد و به همین دلیل است که در 
مذاکرات هم دست بالا را پیدا کرد. ترامپ تا جایی که 
می‌توانست وقت‌کُشی کرد، چون به‌خوبی می‌دانست 
هر توافقی که بتواند امیدوار به دستیابی به آن باشد، 
نوعی تحقیر خواهد بود؛ اما شکســت در جنگ، راه 

خروج آبرومندانه‌ای برای او باقی نگذاشته بود.
تلخ است اما ایران پیروز شد

نیویورک‌تایمز افزود: با گذشت نزدیک به چهار 
ماه از جنگ، نه برنامه هســته‌ای و موشکی ایران از 
میان رفته، نه حکومت سقوط کرده و نه تنش‌های 
منطقه‌ای پایان یافته است. مذاکره با ایران، تسلیم 
ترامپ در برابر ایران است. انتقادها درست هستند 
و توافق با ایران، عقبگردی جدی ا‌ست. با این حال، 
محکوم‌کنندگانِ توافــق، مهم‌ترین نکته را نادیده 
می‌گیرند. اشتباه بنیادین ترامپ، اتمام جنگ نبود؛ 
ورود به آن بود و در این مرحله، عقب‌نشینیِ ترامپ 
درست اســت، زیرا راهکار مناسبی نداشت و ادامه 
جنگ جان انسان‌های بیشتری را می‌گرفت. جنگ، 
اقتصاد جهانی و شانس جمهوری‌خواهان در انتخابات 
میان‌دوره‌ای را در هم می‌شکست. ترامپ گفته: »اگر 
توافق نمی‌کردیم، می‌توانستیم سه هفته دیگر، دو 
هفته، چهار هفته یا دو سال دیگر بمب بریزیم؛ اما 
هرگز تنگه هرمز باز نمی‌شد. من نمی‌خواستم شاهد 

فاجعه اقتصادی باشم.«
حقیقت تلخ این است که ایران در جنگ پیروز 
شد و همین پیروزی، کلید موفقیتش در مذاکرات 
بــود. ترامپ تا حد ممکن زمان خرید و روند کار را 
کند کرد، چون می‌دانست هر توافقی در این وضعیت، 
برایش تحقیرآمیز است؛ اما شکست در میدان جنگ، 

راه خروج شرافت‌مندانه‌ای برای او باقی نگذاشت. 
۹۲ درصد صهیونیست‌ها 

ایران را پیروز جنگ می‌دانند
بنامین نتانیاهو هم در ســرزمین‌های اشغالی 
حــال و روز خوبی ندارد. او دائمــاً لغز می‌خواند و 
 از پیــروزی می‌گوید اما صهیونیســت‌ها واقعیت را 

غیر از این می‌دانند.
گزارشــگر بی‌بی‌ســی در تل‌آویو دیروز گفت: 
اظهارات نتانیاهو با واقعیــت فاصله دارد. هیچ‌یک 
از شهروندان اسرائیلی از روند فعلی رضایت ندارند 
چون اهداف وعده‌ داده‌‌شــده توســط نخست‌وزیر 
محقق نشــده و این موضوع برای همه ناامیدکننده 
اســت. اکثریت افراد، نتانیاهو را مقصر این شرایط 
می‌دانند؛ تمامی نظرســنجی‌ها حاکی از ســقوط 

محبوبیت نتانیاهو است.
از ســوی دیگر، میدل‌ایست‌آی گزارش داد که 
براساس نظرســنجی جدید، ۹۲درصد اسرائیلی‌ها 
معتقدند ایران پیروز جنگ است. نتایج نظرسنجی 
تازه دانشگاه عبری اورشلیم بازتاب‌دهنده سرخوردگی 
عمیق جامعه اسرائیل از نتایج جنگ اخیر علیه ایران 
اســت به‌طوری‌که 92درصد از شــرکت‌کنندگان 
معتقدند تهــران پیروز این نبرد بوده اســت. این 
آمار تکان‌دهنده نشــان می‌دهد که اکثریت قاطع 
اسرائیلی‌ها بر این باورند که امنیت بلندمدت اسرائیل 

به جای تقویت تضعیف شده است.
سرخوردگی عمیق جامعه اسرائیل

همچنین تایمز اســرائیل گــزارش داد: جامعه 
اســرائیل در یک ســرخوردگی عمیق نســبت به 
پیامدهــای جنگ اخیــر و توافــق دیپلماتیک با 
ایالات‌متحــده فرو رفته اســت. رقــم خیره‌کننده 
۹۲.۱درصد از شهروندان معتقدند که تهران پیروز 
بلامنازع میدان نبرد با اسرائیل و آمریکا بوده است 
در مواجهــه با ادعاهای بنیامیــن نتانیاهو مبنی بر 
کسب دستاوردهای چشمگیر و دفع قطعی تهدید 
وجودی، ۷۲.۵درصد از افکار عمومی با قاطعیت این 

اظهــارات را رد کرده و غیرواقعی می‌دانند. با وجود 
خستگی مفرط ناشی از درگیری‌های اخیر، التهاب 
در جبهه‌هــای نبرد همچنان باقی اســت و بخش 
قابل‌توجهی از جامعه، معادل ۴۸.۲درصد، خواستار 
ازسرگیری اقدامات نظامی گسترده و کوبنده علیه 

مواضع حزب‌الله هستند.
وضعیت فعلی اسرائیل »فاجعه‌بار« است. ایران 
در تقابل با آمریکا و اســرائیل پیروز شد و وضعیت 

اسرائیل در شرایطی هولناک قرار دارد.
نارضایتی رئیس اسبق موساد از جنگ با ایران

از ســوی دیگر، تامیر پاردو رئیس اسبق موساد 
گفتــه اســت: اســرائیل در حمله به ایــران هیچ 
دستاوردی نداشته است. او اظهار داشت: بزرگ‌ترین 
تهدید پیش‌روی اســرائیل، نبود مرزهای مشخص 
است. برنامه هســته‌ای ایران تهدید اصلی نیست؛ 
بزرگ‌ترین تهدید در فقدان مرزهای مشخص برای 
قلمرو آن نهفته است. دولت اسرائیل تنها دولتی است 
که مرزهای مشخصی برای قلمرو خود ندارد. فقدان 
مرزهای سرزمینی به معنای فقدان مرزها برای هر 
چیز دیگری اســت. در مورد رویارویی با ایران نیز 
پاردو اظهار داشــت: اسرائیل از این رویارویی هیچ 
دستاوردی نداشته است و تهاجم نظامی علیه تهران 
در ماه‌های اخیر، گامی نادرســت است که می‌تواند 
ایران را به سمت تسریع در دستیابی به سلاح‌های 
هســته‌ای ســوق دهد. ایرانی‌ها ممکن است امروز 
)پس از این حملات( به این نتیجه برسند که داشتن 
سلاح‌های هســته‌ای تنها راه جلوگیری از هرگونه 

حمله مشابه علیه آنها در آینده است.«
استیصال نتانیاهو 

بعد از دوره طولانی فعالیت سیاسی
در این شــرایط، نیویورک‌تایمز معتقد اســت: 
نتانیاهــو با یکی از بزرگ‌تریــن چالش‌های دوران 
فعالیت سیاسی خود روبه‌روست. در حالی که دونالد 
ترامــپ می‌گوید توافق صلح با ایران را تا حدود ۶۰ 
روز دیگر نهائی خواهد کرد، اسرائیل تنها چند هفته 
با برگزاری انتخابات سراسری فاصله دارد و بنیامین 
نتانیاهو را در موقعیتی بسیار دشوار قرار داده است. 
او که ســال‌ها کارنامه سیاسی خود را بر جلوگیری 
از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای بنا کرده، اکنون 
با توافقی روبه‌روســت که اسرائیل طرف آن نیست 
و نگرانی‌هــای اصلی امنیتی تل‌آویو را به‌طور کامل 
برطرف نمی‌کند. این توافق آزادی عمل اسرائیل در 
لبنان را محدود می‌کند، اشاره‌ای به مهار موشک‌های 
بالســتیک ایران ندارد و پرونده هسته‌ای را هم به 
مذاکرات بعدی موکول کرده است. در همین حال، 
ترامپ نیز با اظهارات تحقیرآمیز علیه نتانیاهو، فشار 
سیاسی بر او را بیشتر کرده و نخست‌وزیر اسرائیل را 
در آســتانه انتخاباتی حساس، با یکی از بزرگ‌ترین 

آزمون‌های دوران قدرتش مواجه کرده است.
در ارزیابی وضعیت پساجنگ و نقش تنگه هرمز، 
روزنامه وال‌استریت ژورنال گزارش داد: جنگ میان 
ایران و آمریکا بار دیگر آسیب‌پذیری اقتصاد جهانی 
را در برابر تنش‌های ژئوپلیتیک عیان کرده اســت. 
تحلیل‌ها نشان می‌دهد که گلوگاه‌های کلیدی تجارت 
دریایی همچون تنگه هرمز در شرایط درگیری نظامی 
به‌شدت تهدید می‌شوند و اختلال در آنها می‌تواند 
زنجیره تأمین جهانی را فلج کند. بسته‌شــدن این 
مســیرهای راهبردی بلافاصله قیمت انرژی را در 
سراسر دنیا افزایش داده و تبعات آن از کارخانه‌های 
صنعتی در هند تا پمپ‌بنزین‌های ایالت لوئیزیانا در 

آمریکا به‌وضوح احساس شده است.
وال‌اســتریت ژورنال همچنین کاریکاتوری را 
منتشــر کرده که در آن گفته می‌شود آمریکایی‌ها 
برای پر کردن باک بنزین هم نیاز به وام بانکی پیدا 
کرده‌اند. قیمت هر گالن بنزین در برخی ایالت‌های 
آمریکا در اثر جنگ و انســداد تنگه هرمز، تا 7 دلار 

هم بالا رفته بود.
توقف جنگ به خاطر انتخابات 

و نجات ترامپ از مخمصه
برایان کیلمید مجــری فاکس‌نیوز تاکید کرد: 
توقف جنگ تــا انتخابات نوامبر بــه نفع ترامپ و 
جمهوری‌خواهان است. او می‌گوید: زمان آن رسیده 
که برای خیر کشــور به تصویر بزرگ‌تر نگاه کنیم، 
زیرا این همان کاری اســت که رئیس‌جمهور باید 
انجام دهد. رئیس‌جمهور باید جنگ را فعلًا متوقف 
کنــد و مهار ایران از فاصله‌ای امن، از نظر داخلی و 
سیاسی منطقی است. این کار به جمهوری‌خواهان 
شانس واقعی برای موفقیت در انتخابات میان‌دوره‌ای 
می‌دهــد؛ چیزی که به آن نیــاز دارند، و همچنین 

باعث می‌شــود پول بیشتری در جیب آمریکایی‌ها 
باقی بماند. این توافق در آســتانه ایجاد یک جهش 
بزرگ اقتصادی در ماه‌های ژوئن، ژوئیه و اوت است. 
کاهش قیمت نفت از هم‌اکنون آغاز شده و به افت 
قیمت بنزین و گازوئیل منجر می‌شود و بازار سهام 
را به ســمت ثبت رکوردهای جدید سوق می‌دهد. 
احســاس می‌کنم رئیس‌جمهور بــا خود می‌گوید: 
»فقط مرا تا انتخابات نوامبر برســانید.« و اگر ایران 
همچنان مانند یک دولت حامی تروریسم رفتار کند 
و در کنار مذاکرات بی‌پایان و بی‌نتیجه به اعمال فشار 
علیه ما ادامه دهد در این صورت در آن زمان شاهد 
»عملیات خشم حماسی۲« خواهیم بود؛ نسخه دوم 

آن عملیات.«
به وحشتناک‌ترین شکل ممکن

 تسلیم ایران شدیم
اما در همین حال، سوزان رایس مشاور امنیت 
ملی پیشــین آمریکا معتقد اســت: ایران فهمیده 
می‌توانــد از تنگه هرمز در هــر زمانی که بخواهد 
اســتفاده کند. دهه‌ها واضح بود کــه تنها راه‌حل 
این مشــکل از طریق دیپلماسی است و اکنون ما 
با دستی بسیار ضعیف‌تر به دیپلماسی بازگشته‌ایم. 
آمریکا به وحشتناک‌ترین و فجیع‌ترین شکل ممکن 
تسلیم ایران شد. ترامپ یک جنگ احمقانه با ایران 
راه انداخــت که ما مخالفش بودیــم و الان هم به 

احمقانه‌ترین شکل ممکن آتش‌بس و امتیاز داد.
رایس به شبکه »ای‌بی‌سی‌نیوز« گفت: من با این 
جنگ مخالف بودم چون یک جنگ احمقانه بود. و 
کاملًا واضح بود که وقتی شــما یک جنگ احمقانه 
به راه می‌اندازید که هر رئیس‌جمهور قبلی حکمت 
داشــت از آن اجتناب کند، در نهایت یا به نتایج بد 
یا بدتر خواهید رســید. پس این پایان چیزی است 
که شــما آن را جنگ احمقانه می‌دیدید. این پایان 
یک جنگ احمقانه است. شما یا نتیجه بد می‌گیرید 
یا بدتر. این یک نتیجه بســیار بد اســت. من فکر 
می‌کردم نباید اصلًا در این جنگ وارد می‌شــدیم 
چون دهه‌ها واضح بود که تنها راه‌حل این مشکل از 
طریق دیپلماسی است. و حالا ما دوباره به دیپلماسی 
برگشــته‌ایم اما با دست خیلی ضعیف‌تر. بله، توان 
نظامی آنها تضعیف شــده. امــا ایران حالا فهمیده 
کــه می‌تواند از تنگه هرمز برای گروگان گرفتن ما 
و اقتصاد جهانی هر زمان که بخواهد اســتفاده کند 
و در چهل‌وهشــت ساعت گذشــته همین بازی را 

انجام داده است.
اپوزیسیون ایران را سرخورده کردیم

وی خاطرنشان کرد: مردم آمریکا آسیب دیده‌اند. 
ما ســیزده سرباز مرد و زن را از دست دادیم. بیش 
از پنجاه میلیارد دلار پول مالیات‌دهندگان را برای 
جنگــی که هرگز نباید به راه می‌انداختیم پرداخت 
کردیم. مصرف‌کننده آمریکایی بیش از پنجاه میلیارد 
دلار هزینه اضافــی پرداخت می‌کند. جایگاه ما در 
جهان تضعیف شــده. و ما نشــان دادیم که وقتی 
ایالات‌متحــده، بزرگ‌ترین ارتش روی کره‌زمین، و 
ارتش اســرائیل همه‌چیز را به ســمت ایران پرتاب 
می‌کنند، آنها همچنان سرپا می‌مانند که این ما را 
در سطح جهانی ضعیف می‌کند. اجازه دهید از شما 
بپرسم، یکی از چیزهای غم‌انگیز کوچک در همه این 
ماجرا، مخالفان ایرانی هســتند. کاملًا. که در زمان 
دولــت اوباما قیام کردند و حالا دوباره قیام کردند و 
حالا ســرکوب شده‌اند و هیچ امیدی نمی‌بینند. آیا 
فکر می‌کنید ما واقعاً هرگز اصلاحات و تغییر رژیم 
یا اصلاحات سیاسی را ببینیم؟ ما قطعاً حالا خیلی 

دورتر از آن هستیم نسبت به مدت طولانی.
نتیجه جنگ، ایران تقویت‌شده است

رایس می‌افزاید: حالا ما یک رهبر معظم داریم 
که سی سال جوان‌تر از پدرش است، رادیکال، و برای 
مدت نامحدود در قدرت است و ما رفته‌ایم. می‌دانید 
رئیس‌جمهور ترامپ گفت کمک در راه است برای 
مخالفان در ایران وقتی بیشتر به آن نیاز داشتند و 
حالا ما می‌گوییم اهمیتی نمی‌دهیم. نخســت‌وزیر 
نتانیاهو خودش بارها علناً اعتراف کرده که ســعی 
کرده بسیاری از رؤسای‌جمهور قبلی را متقاعد کند 
که با اســرائیل علیه ایران وارد جنگ شوند و قول 
داده که این منجر به تغییر رژیم و پایان تهدید ایران 
خواهد شــد. آنچه ما در نتیجه این جنگ به دست 
آوردیم که رئیس‌جمهور ترامپ اولین کسی بود که 
به طعمه آن گرفتار شد، یک ایران تقویت‌شده از نظر 
جایگاه ژئوپلیتیک در منطقه است، نه از نظر نظامی 
متعارف در کوتاه‌مدت، اما برنامه هسته‌ای‌اش کاملًا 

دست‌نخورده است.

سردار حسن‌زاده:

تشییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب بزرگ‌ترین رویداد تاریخی و تمدنی است

وزیر امور خارجه چین اعلام کرد که از حق ایران برای حفاظت از 
حاکمیت و امنیت خود حمایت می‌کند. 

»وانگ یی«، وزیر امور خارجه چین گفت: اجرای یادداشت تفاهم بین ایران 
 و آمریکا به تحکیم آتش‌بس و گشــایش چشم‌اندازهای روابط کمک خواهد

 کرد. 
به گزارش تســنیم، وانگ یی تاکید کرد: ما از حق ایران برای حفاظت از 

حاکمیت و امنیت خود حمایت می‌کنیم. 

چین:

از حق ایران برای حفاظت از حاکمیت 
و امنیت خود حمایت میک‌نیم

مسئول ستاد وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب در 
تهران با اشاره به اینکه تشییع پیکر مطهر رهبر شهید 
انقلاب بزرگ‌ترین رویداد تاریخی و تمدنی است، گفت: با 
توجه به برآورد حضور میلیونی و حتی چند ده میلیونی 
عاشقان امام شهید، هیچ مســیر واحدی به تنهائی 
گنجایش این جمعیت را ندارد، از این‌رو مســیرهای 
متعدد از شرق، غرب، شمال و جنوب تهران پیش‌بینی 
‌شده است که جزئیات آن در روزهای آینده اعلام خواهد

 شد.
ســردار حسن حسن‌زاده، مسئول ســتاد وداع و تشییع 
رهبر شــهید انقلاب در تهران، در نشست خبری که در رواق 
کشوردوست برگزار شد، با اشاره به اینکه پس از سه ماه بررسی 
و ارزیابی ابعاد مختلف این برنامه، ســاختار نهائی آن تدوین 
شده است، تأکید کرد: این آیین، بزرگ‌ترین رویداد تاریخی، 
ماندگار و تمدنی خواهــد بود که در آن بیعتی عظیم با امام 

انقلاب رقم می‌خورد.
وی زمان و مکان برگزاری مراســم را به این شرح اعلام 
کرد: مراســم وداع و نماز، روزهای شنبه و یکشنبه، ۱۳ و ۱۴ 
تیرماه در مصلای تهران برگزار می‌شود. مراسم تشییع نیز روز 

دوشنبه ۱۵ تیرماه در پایتخت انجام خواهد گرفت.
سردار حسن زاده با بیان اینکه ستاد برگزاری این آیین از 
حــدود یک ماه پیش با فعالیت ۳۲ کمیته تخصصی کار خود 
را آغاز کرده، افزود: این کمیته‌ها در سه حوزه کلی »فرهنگی، 
هنری و رسانه‌ای«، »خدمات درمانی، امدادی و اورژانسی« و 
همچنین »اسکان، تغذیه و ســایر خدمات مورد نیاز مردم« 
مقدمات ایــن رویداد عظیم را فراهم کرده‌انــد و آماده ارائه 

خدمات به شرکت‌کنندگان هستند.
مسئول ستاد وداع و تشییع رهبر شهید انقلاب در تهران 
خاطرنشــان کرد: این اجتماع بزرگ، جلوه‌ای از اتحاد و اراده 
ملت ایران در پاسداشــت مقام رهبر شهید و تجدید میثاق با 

آرمان‌های انقلاب اسلامی خواهد بود.
وی درباره مسیر تشییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب در 
تهران گفت: مسیر چندگانه برای تشییع انتخاب شد. از شرق 

به غرب و شمال تا جنوب.
سردار حسن زاده با تأکید بر اینکه مراسم وداع در مصلای 
حضرت امام خمینی)ره( برگزار می‌شود، خاطرنشان کرد: این 
مکان، بارها میزبان حضور پرشور مردم در کنار امام شهیدمان 
بــود و این آیین، آخرین دیدار امــت و امام را در این مصلی 

رقم خواهد زد.
به گزارش مهر، مسئول ستاد وداع و تشییع رهبر شهید 

انقلاب در تهران به چند مؤلفه اساسی در برگزاری این مراسم 
اشاره کرد و نخستین آنها را حضور گسترده و پرشور عاشقان 
و دلدادگان از سراسر کشور دانست و افزود: مردم تهران و تمام 
استانها، از ماه‌ها پیش لحظه‌شماری می‌کنند تا در این آیین 
الهی شرکت کنند؛ افزون بر آن، بسیاری از عاشقان مکتب امام 
شــهید از دیگر کشورها نیز اعلام آمادگی کرده‌اند و مقدمات 

حضور آنها فراهم می‌شود.
وی دومین مؤلفه مهم را برنامه‌ریزی برای خدمات‌رسانی 
و تأمین تســهیلات مورد نیاز زائــران و مجاوران عنوان کرد 
و گفت: کمیته‌های حمل‌ونقل، اســکان، پذیرایی و ترافیک، 
طراحی‌های حداکثری را برای میزبانی شایســته از جمعیت 

بی‌سابقه انجام داده‌اند.
ســردار حسن زاده گرمای هوا را سومین چالش پیش رو 
برشــمرد و تصریح کرد: تمام برنامه‌ریزی‌ها با محاســبه این 
شــرایط جوی انجام شــده و تمهیدات لازم برای رفاه حال 

شرکت‌کنندگان اندیشیده شده است.
 جزئیات مسیرهای تشییع 

در روزهای آینده اعلام خواهد شد
مسئول ستاد وداع و تشییع رهبر شهید در تهران از طراحی 
مسیرهای چندگانه برای مراسم تشییع خبر داد و گفت: با توجه 
به برآورد حضور میلیونی و حتی چند ده میلیونی عاشقان امام 
شــهید، هیچ مسیر واحدی به تنهائی گنجایش این جمعیت 
را ندارد، از این‌رو مســیرهای متعدد از شرق، غرب، شمال و 
جنوب تهران پیش‌بینی شده است که جزئیات آن در روزهای 

آینده اعلام خواهد شد.
سردار حسن‌زاده با قدردانی از استقبال کم‌نظیر مردمی، 
از موکب‌داران، مساجد، پایگاه‌های بسیج و هیئت‌های مذهبی 
سراسر کشور که برای برپایی موکب‌ها و ایستگاه‌های صلواتی و 
فرهنگی اعلام آمادگی کرده‌اند، تشکر کرد و از همه مشتاقان 
خواست برای حضور سازمان‌یافته در این مراسم، در سامانه‌های 

تعیین شده ثبت‌نام کنند.
ورودی‌های تهران

 به مجتمع‌های خدمات زائر تجهیز خواهند شد
وی دربــاره تمهیــدات ترافیکی و خدماتــی نیز گفت: 
ورودی‌های تهران به مجتمع‌های خدمات زائر تجهیز شده و 
خودروهای شخصی در توقفگاه‌ها پارک خواهند شد و زائران با 

اتوبوس و مترو به مسیرهای تشییع منتقل می‌شوند. همچنین 
بــا توجه به گرمای هوا و جمعیت انبوه، تمام برنامه‌ریزی‌ها با 

محوریت رفاه و سلامت مردم انجام شده است.
ســردار حســن‌زاده در پاســخ به ســؤالی خبرنگار مهر 
درخصوص تعطیلی شهر تهران در سه روز مراسم با اشاره به 
ثبت درخواست تعطیلی سه روزه در تهران، اظهار داشت: این 
پیشــنهاد در جلسات استانداری و ستاد ملی مطرح و مصوب 
شــده و طی یکی دو روز آینده، پس از تأیید نهائی شــورای 
مرکزی، اعلام خواهد شــد. البته روز مراســم تشییع تهران 

تعطیل است.
جزئیات آیین »بدرقه آقای شهید ایران«؛ 

مراسم وداع از ۱۳ تیر آغاز می‌شود
ایمان عطارزاده، سخنگوی ستاد بزرگداشت عروج خونین 
امام مجاهد شــهید حضرت آیت‌الله‌العظمی امام ســید علی 
حســینی خامنه‌ای نیز در نخستین نشست خبری این ستاد 
اظهار داشــت: پس از گذشــت بیش از ۱۰۰ روز از شهادت 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مراسم وداع، تشییع و تدفین ایشان 

در روزهای آینده برگزار خواهد شد.
وی گفت: مقدمات برگزاری این مراســم از مدت‌ها پیش 
فراهم شــده بود، اما به دلیل شرایط جنگی، هجوم وحشیانه 

دشمن و به‌منظور حفظ سلامت و امنیت مردم، زمان برگزاری 
مراسم تشییع رهبر شهید انقلاب اسلامی به تعویق افتاد.

عطارزاده با اشاره به عنوان و شعار این مراسم بیان داشت: 
آیین وداع، تشییع و تدفین امام مجاهد شهید با عنوان »بدرقه 
آقای شهید ایران« برگزار خواهد شد و شعار محوری آن »باید 
برخاست« است. همچنین نماد این مراسم »مشت گره‌کرده« 

تعیین شده است.
وی اظهار داشــت: در فضای بین‌المللی، به‌ویژه در میان 
جوامع عرب‌زبان، شعار »قوموا لله« به‌عنوان شعار رسمی این 

مراسم مورد استفاده قرار خواهد گرفت.
سخنگوی ستاد بزرگداشت عروج خونین امام مجاهد شهید 
تشریح جزئیات برنامه‌های وداع، تشییع و تدفین رهبر شهید 
انقلاب اسلامی گفت: »قوموا لله« عصاره آخرین رهنمودها و 
پیام‌های رهبر شــهید انقلاب اسلامی و نماد تجدید بیعت با 
آرمان‌های ایشان است؛ شعاری که به جهانیان اعلام می‌کند راه، 
شجاعت و ایستادگی بی‌بدیل ایشان با قدرت ادامه خواهد یافت.
وی بیان داشت: مراسم وداع، تشییع و تدفین رهبر شهید 
انقلاب اســامی به‌صورت رسمی از روز شنبه ۱۳ تیرماه آغاز 
خواهد شــد و آیین وداع با پیکر مطهر ایشان به مدت دو روز 

در مصلای امام خمینی)ره( برگزار می‌شود.

عطارزاده گفت: نماز بر پیکر رهبر شهید انقلاب اسلامی 
در تهران، قم و مشهد مقدس اقامه خواهد شد.

ســخنگوی ستاد بزرگداشــت عروج خونین امام مجاهد 
شهید با اشاره به برنامه تشییع پیکر مطهر رهبر شهید انقلاب 
اسلامی اظهار داشت: مراسم تشییع در روز دوشنبه ۱۵ تیرماه 

در تهران برگزار خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: در این مراسم، پیکر مطهر رهبر شهید 
انقلاب اسلامی و چهار عضو خانواده ایشان تشییع خواهد شد.
ســخنگوی ستاد بزرگداشــت عروج خونین امام مجاهد 
شهید بیان داشت: از نخستین روزهای پس از شهادت حضرت 
آقا، ســتاد ملی برگزاری آیین وداع، تشــییع و تدفین رهبر 
انقلاب اســامی ذیل معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل شد و 
کارگروه‌های مختلف آن به‌صورت فشرده مسئولیت برنامه‌ریزی 

و هماهنگی امور را بر عهده گرفتند.
عطارزاده اظهار داشــت: ریاست ستاد ملی برگزاری این 
مراســم برعهده معاون اول رئیس‌جمهور است و دبیری آن را 

قائم‌مقام وزیر کشور برعهده‌ دارد.
وی با اشاره به مســئولیت نهادهای اجرائی در برگزاری 
مراسم گفت: اجرای آیین‌های وداع، تشییع و تدفین در تهران، 
قم و مشــهد به سپاه پاسداران انقلاب اسلامی واگذار شده و 
همزمان ستادهای استانی نیز در این سه استان تشکیل شده‌اند.
به گفته سخنگوی ســتاد بزرگداشت عروج خونین امام 
مجاهد شــهید، تمامی دستگاه‌های اجرائی و خدماتی کشور 

در روند برگزاری این مراسم مشارکت دارند.
تشییع پیکر مطهر امام شهید در شهرهای نجف و کربلا

عطارزاده اظهار داشت: روز سه‌شنبه شانزدهم تیرماه مراسم 
تشییع پیکرهای مطهر رهبر شهید انقلاب و خانواده ایشان در 
شــهر قم انجام خواهد شد که در آنجا هم بر پیکر مطهر امام 

شهیدمان نماز خواهند خواند.
وی گفــت: روز چهارشــنبه ۱۷ تیرمــاه بــا توجــه به 
درخواست‌های مکرر مردم عراق، قبایل، عشایر، علما، نخبگان 
و چهره‌های سیاسی، فرهنگی و مذهبی برای میزبانی از رهبر 
شــهید انقلاب اسلامی در عراق و تشییع پیکر مطهر ایشان، 
تشییع پیکر مطهر امام شهید در شهرهای نجف و کربلا انجام 
خواهد شــد که اطلاع‌رسانی دقیق در مورد زمان و مکان اون 

توسط مسئولان دولت عراق انجام می‌شود.
ســخنگوی ستاد بزرگداشــت عروج خونین امام مجاهد 
شــهید بیان داشت: روز پنجشنبه ۱۸ تیر ماه نیز پیکر مطهر 
رهبر شهید انقلاب اسلامی در مشهد مقدس تشییع و تدفین 

خواهد شد.
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